

البيان المالي لشركة الحفر العربية  
للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023م

"الحفر العربية" تسجل أداءً مالياً متميزاً للعام المنصرم 2023م بتحقيق إيرادات قياسية ونمو للأرباح بنسبة 30% (قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء)

- تحقيق إيرادات قياسية للسنة المالية 2023م بلغت 3,477 مليون ريال سعودي، بزيادة +29% على أساس سنوي.
- نمو الأرباح بنسبة 30% (قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء) لتصل إلى 1,485 مليون ريال سعودي، مما عكس هامشاً نسبته 43%.
- بلغ صافي الربح للسنة المالية 2023م إلى 605 مليون ريال سعودي، بارتفاع نسبته +25% على أساس سنوي مقارنة بصافي الربح المعدل البالغ 484 مليون ريال سعودي في السنة المالية 2022.
- بلغت النفقات الرأسمالية 1,884 مليون ريال سعودي للسنة المالية 2023م، بزيادة +8% على أساس سنوي، مما يعكس التوسع المستمر في أسطول الحفارات البرية.
- بلغت الأرصدة النقدية للشركة أكثر من 1.4 مليار ريال سعودي بتاريخ 31 ديسمبر 2023م، والتي تشمل الحصول على تمويل مصرفي إضافي بقيمة 500 مليون ريال سعودي في الربع الرابع من عام 2023م لتسريع خطط النفقات الرأسمالية.
- تمت الموافقة على توزيع ارباح نقديه بمقدار 2.53 ريال سعودي لكل سهم عن النصف الثاني لعام 2023 مما سيجعل اجمالي الارباح الموزعه عن عام 2023 ما قدره 5.06 ريال سعودي لكل سهم، وباجمالي 450 مليون ريال سعودي.
- وصول حجم أعمال الشركة التراكمي بتاريخ 31 ديسمبر 2023م إلى 11.9 مليار ريال سعودي مع متوسط مدة العقود المتبقية لكل منصة حفر عند 2.6 سنة.

الخبر، المملكة العربية السعودية – 18 مارس 2024: أعلنت شركة الحفر العربية (رمز تداول: 2381) أحد أكبر الشركات الوطنية لأعمال الحفر البري والبحري في المملكة العربية السعودية، عن نتائجها المالية للربع الرابع من 2023م ولسنتها المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023م، معلنة تحقيق أعلى مستوى إيرادات في تاريخها والتي بلغت 987 مليون ريال سعودي و 3,477 مليون ريال سعودي على التوالي.

#### المؤشرات المالية

استكملت شركة الحفر العربية الربع الرابع من عام 2023م بإجمالي إيرادات بلغت 987 مليون ريال سعودي، مما يمثل زيادة نسبتها +7% عن الربع السابق، مدفوعة في المقام الأول بالتشغيل الكامل للحفارات البحرية الجديدة الثلاث (AD150/140/130) والتي دخلت حيز العمل في الربع الثالث من عام 2023م، وانخفاض عدد الأيام الغير منتجة، بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات نقل منصات الحفر المسجلة في ديسمبر 2023م.

ولمدة 12 شهر في عام 2023، حققت شركة الحفر العربية إجمالي إيرادات بلغت 3,477 مليون ريال سعودي، مما يمثل زيادة بنسبة +29% على أساس سنوي، ويرجع ذلك أساساً إلى زيادة نشاط منصات الحفر وارتفاع معدل أجرة منصة الحفر اليومية، لا سيما في القطاع البحري.

### الأرباح قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء

بلغت الأرباح قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء للربع الرابع من عام 2023م ما مجموعه 435 مليون ريال سعودي، بهامش ربح 44.1% ممثلة زيادة قدرها 150 نقطة أساس على أساس ربعي. ويعود هذا الأداء المالي القوي خلال هذا الربع إلى ارتفاع الإيرادات، كما هو مذكور أعلاه، والذي قابله جزئيًا تكلفة بدء تشغيل 10 منصات جديدة للحفر الغير تقليدي .

كما بلغت الأرباح للسنة المالية 2023م قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء ما مجموعه 1,485 مليون ريال سعودي، أي أعلى بنسبة +30% على أساس سنوي، مع هامش ربح يبلغ 43%، مقارنة بـ 42% في العام السابق (السنة المالية 2022م). وترجع هذه الزيادة في هامش الأرباح قبل احتساب تكلفه الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء إلى التأثير التراكمي للحفارات البحرية الخمسة (AD110/120/130/140/150) والتي قابلها جزئيًا تكاليف التعويض الإضافية، وتكاليف إضافة 10 حفارات جديدة.

### صافي الربح

وصل صافي الربح للربع الرابع من عام 2023م إلى 183 مليون ريال سعودي، مما يمثل زيادة متتابة بنسبة +31%، مدفوعة بقوة الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء.

في حين بلغ صافي الربح للسنة المالية 2023م البالغ 605 مليون ريال سعودي ، أعلى بنسبة +25% من صافي الربح المعدل البالغ 484 مليون ريال سعودي في السنة المالية 2022، والذي تم تعديله لمراعاة التأثير الضريبي لمرة واحدة نتيجة للتغير في المساهمة الفعلية البالغة 73.8 مليون ريال سعودي.

### النفقات الرأسمالية

انخفض الإنفاق الرأسمالي للربع الرابع من عام 2023م والبالغ 535 مليون ريال سعودي بنسبة -6% بشكل متتابعي على أساس ربعي، مع تخصيص ما يقرب من نصف الإنفاق على الحفارات غير التقليدية العشر الجديدة خلال الربع نفسه . ويقدر حجم برنامج النفقات الرأسمالية المرتبط بالحفارات غير التقليدية العشر الجديدة بين 1.7 إلى 1.8 مليار ريال سعودي، تم إنفاق ثلثها تقريبًا كما في 31 ديسمبر 2023م وسيتم إنفاق الباقي في النصف الأول من عام 2024.

كما وصلت النفقات الرأسمالية للسنة المالية 2023 إلى 1,884 مليون ريال سعودي ( تشمل 37 مليون ريال سعودي من رسملة تكلفه الاقتراض )، بزيادة +8% على أساس سنوي. وتم تقسيم النفقات الرأسمالية للسنة المالية 2023م البالغه 1.9 مليار ريال بين النفقات الرأسمالية المتعلقة بتوسيع الأسطول (3حفارات بحرية و10 حفارات برية) بقيمة تقريبية تبلغ 1.2 مليار ريال سعودي، والنفقات الرأسمالية المستدامة لمنصات الحفر ذات الحالة الثابتة بقيمة تقريبية تبلغ 400 مليون ريال سعودي، والنفقات الرأسمالية المتعلقة بالمرافق والمعدات الاحتياطية وشركة "أوفست" بقيمة تقريبية تبلغ 300 مليون ريال سعودي.

### التدفقات النقدية ورأس المال العامل

بلغ صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية 441 مليون ريال سعودي في الربع الرابع من العام، وهو أعلى بمقدار 4.5 مرة مقارنة بالربع السابق له، ويُعزى ذلك في الأساس إلى تحسن وضع رأس المال العامل، مع تأثير جزئي من إيرادات النقل التي تم جمعها في الربع الثالث من عام 2023م.

في حين تحسن صافي رأس المال العامل بشكل طفيف من 21% إلى 18% لآخر اثني عشر شهراً من الإيرادات في الربع الثالث والربع الرابع من عام 2023م على التوالي.

### صافي الدين والوضع النقدي

في تاريخ 31 ديسمبر 2023م، بلغت الأرصدة النقدية للشركة 1,435 مليون ريال سعودي بما يشمل 969 مليون ريال سعودي كاستثمارات قصيرة الأجل، مع فترات استحقاق تصل إلى 3 أشهر كحد أقصى. وخلال الربع الرابع من عام 2023م، حصلت الشركة على قرض مصرفي جديد بقيمة 500 مليون ريال سعودي لاستكمال خطة نمو النفقات الرأسمالية الجارية.

وبذلك، بلغ أصل دين الشركة 3 مليارات ريال سعودي كما هو في 31 ديسمبر 2023م، وهو يمثل ما مقداره 2 مليار ريال سعودي من الصكوك بالإضافة إلى قرضين مصرفيين بقيمة 500 مليون ريال سعودي لكل منهما. ويبدأ سداد أحد القرضين في الربع الأول من عام 2024 بينما يتمتع القرض الثاني والمُستلم مؤخراً بفترة سماح مدتها عام واحد.

ووصل صافي الدين كما في 31 ديسمبر 2023م إلى 1,754 مليون ريال سعودي، مرتفعاً بنسبة +26% عند المقارنة بالربع الثالث من 2023م، نتيجة للقرض المصرفي الجديد. ونتيجة لذلك، فقد ارتفعت نسبة المديونية (صافي الدين/ الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك والإطفاء) كما هو متوقع من 1.0 مرة في الربع الثالث من عام 2023م إلى 1.2 مرة في الربع الرابع من عام 2023م.

### المقاييس المالية الرئيسية

التغيير	السنة المالية 2022م	السنة المالية 2023م	التغيير	الربع الثالث 2023م	الربع الرابع 2023م	مليون ريال سعودي
%29+	2,704	3,477	%7+	920	987	الإيرادات
%30+	1,144	1,485	%11+	392	435	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
40+ نقطة أساس	%42.3	%42.7	150+ نقطة أساس	%42.6	44.1%	الأرباح قبل احتساب تكلفة الاقتراض والضرائب والاستهلاك وإطفاء الدين (% من الإيرادات)
%29+	619	801	%18+	206	243	الأرباح التشغيلية
%8+	558	605	%31+	140	183	صافي الربح
%1-	6.85	6.79	%31+	1.57	2.05	ربحية السهم (ريال سعودي لكل سهم) <sup>(1)</sup>
%25+	484	605	%31+	140	183	صافي الربح المعدل <sup>(2)</sup>
%8+	1,749	1,884	%6-	568	535	النفقات الرأسمالية <sup>(3)</sup>
%9+	1,242	1,360	%350+	98	441	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
%7+	44	47	%0	47	47	عدد الحفارات النشطة <sup>(4)</sup>

(1) تم احتساب ربحية السهم الواحد للعام 2023م على أساس 89 مليون سهم. مقارنةً باحتساب ربحية السهم الواحد للعام 2022م على أساس 81,430,137 مليون سهم

(2) تم تعديل صافي ربح السنة المالية 2022م لمراعاة التأثير الضريبي لمرة واحدة للتغير في المساهمة الفعلية البالغة 73.8 مليون ريال سعودي.

(3) يشمل جزء من الفائدة الرأسمالية، متى ما انطبق ذلك

(4) الحفارات النشطة في نهاية الفترة تشمل الحفارات التي تعمل وتحقق الإيرادات

## تفاصيل الإيرادات حسب القطاع

التغيير	السنة المالية 2022	السنة المالية 2023م	التغيير	الربع الثالث 2023م	الربع الرابع 2023م	الحفارات البرية(*) مليون ريال سعودي
%6+	1,902	2,009	%8+	501	539	الإيرادات
%14+	(1,478)	(1,683)	%10+	(420)	(460)	تكلفة الإيرادات (**)
%23-	424	326	%2-	81	79	إجمالي الأرباح

التغيير	السنة المالية 2022	السنة المالية 2023م	التغيير	الربع الثالث 2023م	الربع الرابع 2023م	الحفارات البحرية مليون ريال سعودي
%83+	802	1,467	%7+	419	448	الإيرادات
%93+	(424)	(818)	%9+	(233)	(254)	تكلفة الإيرادات (**)
%72+	378	650	%4+	186	194	إجمالي الأرباح

ملاحظات:

(\*) يشمل نتائج شركة "أوفست"

(\*\*) تشمل الاستهلاك ، باستثناء النفقات العامة والإدارية و تكلفة الاقتراض والضرائب

## النقاط الرئيسية للجانب التشغيلي

### نشاط منصات الحفر وكفاءة استخدامها

في نهاية 2023م، سجلت شركة الحفر العربية نفس المستوى لنشاط منصات الحفر، مع 47 منصة حفر نشطة. ومع ذلك، فقد انخفض إجمالي الأسطول المتاح الآن من 50 إلى 49 منصة حفر، بعد سحب إحدى الحفارات البرية الثلاث غير المستخدمة (AD28) من العمل. وبذلك، فقد ارتفع معدل الاستخدام من 94% إلى 96% بعد انخفاض إجمالي الأسطول المتاح.

وقد بلغ معدل الاستخدام في قطاع الحفر البحري 100%، مع تشغيل جميع الحفارات البحرية الـ 12 للشركة. في حين وصل معدل استخدام منصات الحفر البرية 95% مع وجود 35 منصة عاملة من أصل 37 منصة متاحة ، تشمل الحفارة البرية التي تم سحبها من العمل والمذكورة أعلاه. وقد بدأت إحدى الحفارتين البريتين غير المستخدمة (AD29) كما هو في 31 ديسمبر 2023 ، العمل بموجب عقدًا جديدًا في الربع الأول من عام 2024 مع أحد عملائنا الحاليين (عمليات الخفجي المشتركة).

### الأداء التشغيلي

وصل مؤشر شركة أرامكو السعودية لكفاءة منصات الحفر ("REI") والمستند الى متوسط 36 شهرًا إلى 93.5% ، مع تخصيص 81% من منصات الحفر لشركة أرامكو في فئتي الأداء العالي والمتفوق. وبشكل عام، ظل المؤشر للسنة المالية 2023م قويًا جدًا بمتوسط 94.1%.

وخلال الربع الرابع من عام 2023م، أكملت الشركة 47 عملية نقل لحفاراتها البرية، بمتوسط صافي توفير قدره 1.6 يوم لكل عملية نقل، مقارنة بمتوسط صافي توفير قدره 0.7 يوم لكل عملية نقل في الربع السابق. وبالنسبة للسنة المالية 2023م، فقد أكملت الشركة ما مجموعه 175 عملية نقل ووفرت 182 يومًا مقارنة بهدف أرامكو. وبلغ متوسط هذا التوفير يوميًا واحدًا لكل عملية نقل بما يعادل اضافته قيمة 6 أشهر من إيرادات سعر اليوم الإضافي.

كما انخفض معدل الأيام غير المنتجة في الربع الرابع من عام 2023م من 1.74% إلى 0.97%. وبشكل عام، فقد استقر معدل الأيام غير المنتجة لمدة 12 شهرًا كما في 31 ديسمبر 2023م عند 1.28% ، مما يؤكد تحسّن الأداء الذي لوحظ منذ الربع الأول من عام 2023م.

### أعمال الشركة التراكمي والأجرة اليومية

بتاريخ 31 ديسمبر 2023م، بلغ حجم أعمال الشركة التراكمي 11.9 مليار ريال سعودي مع متوسط مدة العقود المتبقية لكل منصة حفر عاملة عند 2.6 سنة. وكانت الأعمال المتراكمة في الربع الرابع من عام 2023م أقل بـ 800 مليون ريال سعودي تقريبا من الربع الثالث، حيث بلغت الإيرادات اليومية المحققة تقريبا 900 مليون ريال سعودي خلال الربع، مطروحا منها عقود اضافيه موقعه في الربع الرابع بمبلغ يقارب 100 مليون ريال سعودي . وخلال الربع الرابع من عام 2023م وقعت الشركة أيضًا تمديدًا لمدة عام واحد حتى نوفمبر 2024 لمنصة الخدمة متعدّدة الأغراض (AD20) بالإضافة إلى عقد جديد لمدة عام واحد للمنصة البرية (AD29) والتي كانت غير مستغلة في عام 2023 وبدأت العمل في الربع الأول من عام 2024.

وقد وصلت نسبة الأعمال المتراكمة إلى الإيرادات التراكمية للأشهر الـ 12 الماضية إلى 3.4 مرة في نهاية العام . في حين بلغ متوسط الأجرة اليومية الى فئه الحد المتوسط الى الاعلى لمبلغ 30 ألف دولار أمريكي لقطاع الحفر البري وحوالي 100 ألف دولار أمريكي للحفر البحري.

### الصحة والسلامة والبيئة

كما في 31 ديسمبر 2023م، فقد وصل مؤشر تكرار الحوادث المسجلة خلال الـ 12 شهراً إلى 0.94 مقارنة بـ 0.91 في الربع الأخير. وقد كان المعدل لكامل السنة المالية أقل بنحو 3.1 مرة من متوسط الحوادث المسجلة في هذا القطاع والبالغ 2.96، وفقاً لأحدث تقرير فصلي صادر عن الرابطة الدولية لمقاولي الحفر ("IADC"). وتواصل شركة الحفر العربية وضع " الوقاية من الإصابات " في جميع مواقع عملها و ضمن صميم عملياتها اليومية.

### التوقعات المستقبلية

من المتوقع أن يتراوح إجمالي الإيرادات ما بين 3.6 مليار ريال سعودي و 3.9 مليار ريال سعودي والذي يُظهر نمواً مستمراً . كما من المتوقع أن تتراوح النفقات الرأسمالية للسنة المالية 2024 بين 2.1 مليار ريال سعودي و 2.4 مليار ريال سعودي، اعتماداً على تقدم إنجاز برنامج النفقات الرأسمالية للحفارات غير التقليدية.

وافق مجلس ادارة الحفر العربي على توزيع أرباح نقدية قدرها 2.53 ريال سعودي للسهم الواحد عن فترة النصف الثاني لعام 2023 والتي سوف تدفع في شهر ابريل من عام 2024 , مما سيجعل اجمالي الارباح الموزعه عن عام 2023 ما قدره 450 مليون ريال سعودي. اما فيما يتعلق بالتوزيعات المستقبلية فانه سيتم مراجعتها استنادا الى تطور برنامج النفقات الرسماليه للشركة وحجم النقد اللازم لدعم استثمارات الشركة والحفاظ على النمو المستدام طويل الاجل.

## ملاحظات

### علق المهندس غسان مرداد، الرئيس التنفيذي للحفر العربية قائلاً:

" لقد حققنا ولله الحمد العديد من الإنجازات الرائعة خلال العام المنصرم 2023م ، بما في ذلك الانتهاء من توسيع أسطولنا البحري وتعزيز تمركزنا الاستراتيجي في مجال التنقيب غير التقليدي عن الغاز ، عن طريق حصولنا على 13 عقد حفر غير تقليدي حتى الآن. ونحن نتطلع بشغف للعب الدور المناط بنا في تنمية هذا القطاع الحيوي والمستدام للمملكة. وعند استلامنا لمنصات الحفر، فإن تركيزنا سينصب على التأكد من سلامة اكتمال التجهيزات و توفير الموارد اللازمة للتشغيل الآمن لتلك الحفارات العشر لبدء تشغيلها بحلول الربع الثالث من عام 2024.

مما لا شك فيه ، فإن تعزيز أسطول منصات الحفر ، للحفر العربية بإضافة 13 منصة حفر لقطاع الحفر غير التقليدي، سيعزز مكانتنا المرموقة في قطاع الحفر البري ، مما يحقق لأعمالنا في الوقت ذاته قدرًا عاليًا من التوازن و المرونة في مجال الحفر البري والبحري على حد سواء . وحتى الآن، فلم نطراً أي تغييرات على نشاط أسطولنا البحري في ظل المتغيرات الأخيرة في السوق السعودية.

كما نفخر بحق ، بأن نعلن بأنه قد وقع الاختيار على الحفر العربية لتقوم بعمليات الحفر في مجال الطاقة الجوفية الناشئ. وسيسهم ذلك وبلا شك جنباً إلى جنب مع نشاطنا في قطاع الغاز غير التقليدي في ترسيخ دور شركة الحفر العربية في تطوير مصادر الطاقة المستدامة للمملكة العربية السعودية.

وتماشياً مع طموحاتنا المعلنة لتوسع أعمالنا في دول مجلس التعاون الخليجي، فقد أكملنا وبنجاح أيضًا عملية التأهيل في دولة الكويت ، مما سيفتح الباب لنا للمشاركة في مناقصات الحفارات البرية عالية المواصفات .

ومع دخولنا للعام 2024 ، سنواصل الحفاظ على معاييرنا العالية في مجالات الصحة والسلامة والبيئة ، والنزاهة ، وتقديم أعلى مستويات الجودة في أعمالنا ، من أجل الحفاظ على مركزنا ك "مقاول الحفر المفضل"

### كما علق السيد هوبرت لافويل ، المدير المالي للحفر العربية قائلاً:

"لقد تمكنا من تحقيق أداءً ماليًا قويًا ، مع إيرادات مالية وصلت للحد الأعلى من توقعاتنا. فقد أدى تشغيل حفاراتنا البحرية الثلاث في صيف 2023م، إلى جانب تحسين مستوى جودة الخدمات في الربع الرابع من عام 2023م، إلى تسريع قدرتنا على توليد الأرباح والنقد.

كما تمكنا من تحقيق عائد لمساهميننا مقداره 450 مليون ريال سعودي يمثل إجمالي الأرباح الموزعة عن عام 2023.

تتمتع شركة الحفر العربية بدورة نفقات رأسمالية عالية الكثافة لتسليم 13 منصة حفر جديدة ، مخصصة للغاز غير التقليدي باستثمارات إضافية بقيمة 1.7 مليار ريال سعودي لإتمام هذا البرنامج في 2024م. لدينا التمويل المطلوب ، الذي حصلنا عليه وبأسعار تنافسية لتحقيق ذلك، وسنستمر في التحوط بشكل طبيعي من تكلفة ديوننا من خلال استثمارنا لفائضنا النقدي في الودائع قصيرة الأجل. وبشكل عام، فإننا سنولي اهتماما كبيراً لضبط مركزنا المالي كما وسنحافظ على نهجنا الحذر في إدارة رأس المال."

انتهى

## عن الحفر العربية

تعتبر الحفر العربية الشركة الرائدة في مجال الحفر البري والبحري داخل قطاع النفط والغاز في المملكة العربية السعودية، ما مكنها من خلق قيمة في مجال السلامة والكفاءة التشغيلية في عمليات حفر آبار النفط الخام والغاز الطبيعي في المياه وعلى اليابسة.

تعمل الحفر العربية في حفر آبار النفط والغاز الطبيعي بالإضافة إلى الخدمات المتصلة باستخراج النفط والغاز الطبيعي (باستثناء خدمات المسح). تُعد الحفر العربية التي تأسست عام 1964 م ، لاعباً إقليمياً بارزاً في هذا القطاع . وهي شركة مساهمة مدرجة تمتلك فيها النسبة الأكبر شركة التصنيع وخدمات الطاقة (طاقة) التي تُعد شركة مساهمة سعودية وشركة اس ال بي (شركة خدمات البترول شلمبرجير إس إيه سابقاً) ، التي تُعد واحدة من كبرى الشركات العالمية الرائدة في مجال خدمات حقول النفط .

تضم قاعدة عملاء الحفر العربية شركات بارزة ، بما فيها أرامكو السعودية و"اس ال بي" وعمليات الخفجي المشتركة و"بيكر هيوز". يتكون اسطول الشركة من منصات حفر برية وبحرية عالية المواصفات والقدرة التشغيلية، التي يمكنها من إجراء عمليات الحفر المعقدة في بيئات قاسية كما هو الحال في الشرق الأوسط.

هيئت الحفر العربية نفسها لتلبية الاحتياجات المتغيرة للصناعة وللعالم، ودمج الممارسات المستدامة في جميع نواحي عملها والمساهمة في الاستجابة إلى الطلب العالمي على الطاقة بشكل مستدام. كما تتواءم خارطة طريق الاستدامة في الحفر العربية مع أهداف الأمم المتحدة للتنمية المستدامة ورؤية السعودية 2030، وتتبنى مبادرات وممارسات عديدة تمكّن الموظفين والموردين المحليين والمجتمعات والاقتصاديات التي تعمل من خلالها الشركة وتخدمها، مع تحمل مسائل إدارة آثار الأعمال التجارية المتنامية على البيئة بشكل مسؤول.

لمعرفة المزيد، يرجى زيارة: [/https://www.arabdrill.com](https://www.arabdrill.com)

للاستفسارات المتعلقة بعلاقات المستثمرين، يرجى الاتصال بـ: [ir@arabdrill.com](mailto:ir@arabdrill.com)

للاستفسارات الإعلامية، يرجى الاتصال بـ: [media@arabdrill.com](mailto:media@arabdrill.com)

## إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا البيان على بيانات تمثل، أو يمكن اعتبارها، بياناتٍ تطلعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق بتصورات وتوقعات شركة الحفر العربية السعودية ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتقديرات، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلةً ولا تناقش إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجةً لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحو لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عدد من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المعبر عنها في أي بياناتٍ تطلعية. والشركة ليست ملزمةً ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بياناتٍ تطلعية وردت في هذا البيان سواء كان ذلك نتيجةً لمعلومات جديدةٍ أو أحداثاً مستقبليةً أو غير ذلك.

أعد هذا البيان من قبل الشركة، ولم يراجع، يعتمد أو يصادق عليه من قبل أي مستشار مالي، مدير رئيسي، وكيل مبيعات، بنك مستلم أو ضامن سندات تتعامل معه الشركة، ووفّر لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، ونظراً لأن هذا البيان هو مختصر فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يشكل في حد ذاته أساساً لأي قرارٍ استثماري.

يُعتقد أن المعلومات والآراء الواردة في هذا البيان موثوقة وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوق بها، ولكن لا يوجد بيان أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو معقولية أو اكتمال المعلومات والآراء. ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويره أو إخطار المستثمر بأي طريقة أخرى إذا كانت هناك أي معلومات أو رأي أو توقع أو تنبأ أو تقدير منصوص عليه بهذا البيان، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة.

ننصحك بشدة بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبية أو تنظيمية نوقشت في هذا البيان. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة هنا إلى افتراضات إذا ما عُبرت يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المعبر عنها. ولا يوجد شيء وارد في هذا البيان من شأنه أن يمثل أي عرض أو ضمان فيما يتعلق بالأداء المستقبلي لأي سندات مالية أو ائتمان أو عملة أو سعر أو أي تدابير تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. وعلاوة على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتخلى الشركة مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة الحفر العربية. ولا تشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استدرج العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية.

التدابير المالية غير المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا البيان مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة الحفر العربية، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. وفُدرت هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدية للمستثمرين. لذا فقد ضُمن مجموع هذه المعلومات مع القوائم المالية الموحدة في هذا البيان